

Financiële staten

- ❑ Geconsolideerde winst- en verliesrekening
- ❑ Geconsolideerd overzicht van gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten
- ❑ Geconsolideerde balans
- ❑ Geconsolideerd kasstroomoverzicht
- ❑ Geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen
- ❑ Segmentinformatie

De geconsolideerde jaarrekening werd opgesteld in overeenstemming met IFRS, zoals gepubliceerd door het International Accounting Standards Board (IASB) en goedgekeurd door de Europese Gemeenschap. In de geconsolideerde gegevens per 31 december 2009 worden dezelfde boekhoudprincipes en berekeningsmethodes voor financiële verslaggeving gebruikt als in de jaarrekening van 2008, tenzij hierna anders wordt vermeld.

Onderstaande nieuwe standaarden of wijzigingen op bestaande standaarden of interpretaties werden van kracht na 31 december 2008 en hebben een impact op de presentatie van de financiële staten in 2009. Andere wijzigingen die van kracht werden na 31 december 2008 hebben geen impact gehad op de financiële staten.

a) IAS 1, 'Presentatie van de jaarrekening'

De Groep past de herziene standaard IAS 1 *Presentatie van de jaarrekening* (2007) toe, die sinds 1 januari 2009 van kracht is. Als gevolg hiervan presenteert de Groep alle veranderingen in het eigen vermogen die verband houden met aandeelhouders in hun capaciteit als aandeelhouders in het geconsolideerde overzicht van mutaties in het eigen vermogen, terwijl alle veranderingen in het eigen vermogen die geen verband houden met aandeelhouders in hun capaciteit als aandeelhouders worden verwerkt in het geconsolideerde overzicht van gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten. In dit bericht is deze presentatie toegepast op het boekjaar 2009.

Vergelijkende informatie is aangepast zodat deze ook conform de herziene standaard is. Omdat deze stelselwijziging alleen van invloed is op aspecten van presentatie en toelichting, heeft deze geen invloed op de winst per aandeel.

b) IFRS 8, 'Operationele segmenten'

IFRS 8 vervangt IAS 14 'Segment rapportering'. De toepassing van IFRS 8 heeft geen invloed op de segment presentatie van de Groep noch op de vergelijkende cijfers van 2008. Kinopolis is op geografische basis georganiseerd. De verschillende landen vormen de operationele segmenten.

De operationele segmenten worden zo gerapporteerd dat ze verenigbaar zijn met de intern verstrekte rapportering aan de CEO, die de hoogstgeplaatste functionaris is van de Groep die de belangrijkste operationele beslissingen neemt.

Gesegmenteerde resultaten die aan de CEO worden gerapporteerd omvatten posten die rechtstreeks, dan wel op een redelijke basis aan het segment kunnen worden toegerekend. De financiële en de belastingsresultaten worden niet toegewezen aan de operationele segmenten.

De belangrijkste geografische markten zijn België, Frankrijk en Spanje. De activiteiten van Polen en Zwitserland worden samen opgenomen in het 'Overige' operationele segment.

De investeringsuitgaven van een segment betreffen het totaal van de in de verslagperiode gemaakte kosten voor de verwerving van materiële vaste activa en immateriële activa met uitzondering van goodwill.

GECONSOLIDEERDE WINST- EN VERLIESREKENING in '000 €	31/12/2009	31/12/2008
--	------------	------------

Opbrengsten	231.226	216.877
Kostprijs van verkopen	-172.008	-163.532
Bruto winst	59.219	53.346
<i>Bruto winst in % van Opbrengsten</i>	<i>25,6%</i>	<i>24,6%</i>
Verkoop- en marketingkosten	-11.476	-12.008
Administratiekosten	-14.553	-14.493
Overige bedrijfsopbrengsten en -kosten	-1.368	1.873
Bedrijfsresultaat	31.822	28.718
<i>Bedrijfsresultaat in % van Opbrengsten</i>	<i>13,8%</i>	<i>13,2%</i>
Financiële opbrengsten	4.699	2.512
Financiële kosten	-7.004	-10.902
Winst voor belastingen	29.517	20.328
Belastingen	-7.340	-5.142
Winst over het boekjaar	22.177	15.186
<i>Winst over het boekjaar in % van Opbrengsten</i>	<i>9,6%</i>	<i>7,0%</i>
Aandeelhouders van de moedermaatschappij	22.044	15.111
Minderheidsbelangen	133	74
Winst per aandeel		
- Gewoon	3,31	2,22
- Verwaterd	3,31	2,22

OVERZICHT VAN GEREALISEERDE EN NIET-GEREALISEERDE RESULTATEN in '000 €	31/12/2009	31/12/2008
---	------------	------------

Gerealiseerde resultaten		
Winst over de verslagperiode	22.177	15.186
Niet-gerealiseerde resultaten		
Omrekeningsverschillen	-45	-21
Netto wijzigingen in de reële waarde van afgeleide financiële instrumenten	63	-3.322
Netto veranderingen in de reële waarde van voor verkoop beschikbare financiële activa	0	270
Netto veranderingen in de reële waarde van voor verkoop beschikbare financiële activa die zijn overgeboekt naar de winst- en verliesrekening	-2.070	0
Totaal niet-gerealiseerde resultaten over de verslagperiode	-2.052	-3.073
Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten over de verslagperiode	20.125	12.113
Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten toe te rekenen aan:		
Aandeelhouders van de moedermaatschappij	19.992	12.038
Minderheidsbelangen	133	74

GECONSOLIDEERDE BALANS / ACTIVA in '000 €	31/12/2009	31/12/2008
Overige immateriële activa	2.894	2.540
Goodwill	18.761	18.761
Materiële vaste activa	235.586	242.218
Vastgoedbeleggingen	13.159	14.413
Uitgestelde belastingvorderingen	1.545	1.969
Afgeleide financiële instrumenten	0	0
Handels- en overige vorderingen op lange termijn	16.179	17.350
Andere financiële activa	29	2.098
Vaste Activa	288.153	299.349
Vorraden	2.049	2.272
Handels- en overige vorderingen op korte termijn	22.937	24.945
Actuele belastingvorderingen	154	221
Geldmiddelen en kasequivalenten	20.332	17.288
Afgeleide financiële instrumenten	0	0
Vlottende activa	45.472	44.726
Activa aangehouden voor verkoop	9.912	8.309
TOTALE ACTIVA	343.537	352.383
GECONSOLIDEERDE BALANS / PASSIVA in '000 €	31/12/2009	31/12/2008
Kapitaal	48.963	48.963
Uitgiftepremie	1.154	1.154
Geconsolideerde reserves	82.539	67.394
Omrekeningsverschillen	-1.439	-1.394
Eigen vermogen toe te rekenen aan de aandeelhouders van de vennootschap	131.217	116.116
Minderheidsbelangen	1.323	1.190
Eigen vermogen	132.540	117.306
Financiële langlopende verplichtingen	86.000	130.000
Voorzieningen	2.886	1.839
Uitgestelde belastingverplichtingen	14.704	13.869
Afgeleide financiële instrumenten	3.253	4.217
Handels- en overige schulden op lange termijn	10.911	12.060
Schulden op meer dan één jaar	117.754	161.985
Bankoverschrijdingen	196	2.280
Financiële kortlopende verplichtingen	23.500	14.256
Handels- en overige schulden op korte termijn	65.220	52.834
Voorzieningen	86	1.564
Afgeleide financiële instrumenten	964	61
Actuele belastingverplichtingen	3.277	2.097
Schulden op ten hoogste één jaar	93.243	73.093
TOTALE PASSIVA	343.537	352.383

Kasstroomen uit bedrijfsactiviteiten

Winst voor belastingen	29.517	20.328
<u>Aanpassingen voor:</u>		
Afschrijvingen	24.785	23.813
Voorzieningen en waardeverminderingen	1.059	-45
Kapitaalsubsidies	-1.138	-1.284
(Meer-) minderwaarde op de realisatie van materiële vaste activa	-7	-169
(Meer-) minderwaarde op de realisatie van financiële activa	-3.000	0
Verandering in de reële waarde van afgeleide financiële instrumenten en niet-gerealiseerde wisselkoersresultaten	-235	-987
Verdiscontering lange termijn vordering	-926	-989
Op aandelen gebaseerde betalingen	503	589
Interestlasten / (-opbrengsten)	5.437	7.616
Cash gegenereerd uit operationele resultaten	55.995	48.872
Wijziging van de voorraden, handelsvorderingen en -schulden	3.022	-3.279
Wijziging van de overige vorderingen en schulden	12.105	-2
Cash uit operationele activiteiten voor belastingen en interesten	71.122	45.591
Betaalde inkomstenbelastingen	-4.866	-5.582
Netto kasstromen uit bedrijfsactiviteiten	66.256	40.009

Kasstroomen uit investeringsactiviteiten

Aanschaffingen overige immateriële activa	-1.803	-1.510
Aanschaffingen materiële vaste activa en vastgoedbeleggingen	-16.977	-12.662
Verkopen overige immateriële activa	0	0
Verkopen materiële vaste activa	120	381
Verkopen overige financiële activa	3.000	0
Netto kasstromen uit investeringsactiviteiten	-15.660	-13.791

Kasstroomen uit financieringsactiviteiten

Kapitaalsverhoging (en uitgiftepremie)	0	0
Ontvangen uit hoofde van leningen	9.500	5.000
Terugbetaling leningen	-44.256	-15.803
Betaalde interestlasten	-5.535	-7.952
Ontvangen interesten	166	337
Inkoop eigen aandelen	-997	-4.465
Betaalde dividenden	-4.397	-4.485
Netto kasstromen uit financieringsactiviteiten	-45.519	-27.368

Netto toename/(afname) in liquide middelen**5.076****-1.150****Liquide middelen**

Liquide middelen bij het begin van de periode	15.057	16.240
Liquide middelen bij het einde van de periode	20.136	15.057
Omrekeningsverschillen op liquide middelen	3	-33
Netto toename/(afname) in liquide middelen	5.076	-1.150

GECONSOLIDEERD MUTATIEOVERZICHT VAN HET EIGEN VERMOGEN (in '000 €)	Kapitaal	Uitgiftepremie	Reserve voor Omrekeningsverschillen	Reserves mbt indekkingen	Reële waarde reserve	Overgedragen resultaten	Reserve eigen aandelen	Reserve voor op aandelen gebaseerde betalingen	Eigen vermogen toe te rekenen aan de aandeelhouders van de vennootschap	Minderheidsbelang	Totaal Eigen Vermogen
Situatie op 31 december 2008	48.963	1.154	-1.394	-2.866	2.070	73.577	-5.976	589	116.116	1.190	117.306
<i>Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten over de verslagperiode</i>											
Winst voor de periode						22.044			22.044	133	22.177
<u>Niet-gerealiseerde resultaten</u>											
Omrekeningsverschillen			-45						-45		-45
Netto wijzigingen in de reële waarde van afgeleide financiële instrumenten				63					63		63
Netto veranderingen in de reële waarde van voor verkoop beschikbare financiële activa die zijn overgeboekt naar de winst- en verliesrekening					-2.070				-2.070		-2.070
Totaal niet-gerealiseerde resultaten	0	0	-45	63	-2.070	0	0	0	-2.052	0	-2.052
Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten over de verslagperiode	0	0	0	0	0	22.044	0	0	19.992	133	20.125
<i>Transacties met eigenaars, rechtstreeks verwerkt in het eigen vermogen</i>											
Dividend aan aandeelhouders						-4.397			-4.397		-4.397
Op aandelen gebaseerde transacties								503	503		503
Inkoop / verkoop Eigen aandelen							-998		-998		-998
Totaal transacties met eigenaars, rechtstreeks verwerkt in het eigen vermogen	0	0	0	0	0	-4.397	-998	503	-4.892	0	-4.892
Situatie op 31 december 2009	48.963	1.154	-1.439	-2.803	0	91.224	-6.974	1.092	131.216	1.323	132.539

GECONSOLIDEERD MUTATIEOVERZICHT VAN HET EIGEN VERMOGEN (in '000 €)	Kapitaal	Uitgiftepremie	Reserve voor Omrekeningsverschillen	Reserves mbt indekkingen	Reële waarde reserve	Overgedragen resultaten	Reserve eigen aandelen	Reserve voor op aandelen gebaseerde betalingen	Eigen vermogen toe te rekenen aan de aandeelhouders van de vennootschap	Minderheidsbelang	Totaal Eigen Vermogen
Situatie op 31 december 2007	48.963	1.154	-1.373	456	1.800	62.950	-1.511	0	112.438	1.116	113.554
<i>Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten over de verslagperiode</i>											
Winst voor de periode						15.111			15.111	74	15.186
<u>Niet-gerealiseerde resultaten</u>											
Omrekeningsverschillen			-21						-21		-21
Netto wijzigingen in de reële waarde van afgeleide financiële instrumenten				-3.322					-3.322		-3.322
Netto veranderingen in de reële waarde van voor verkoop beschikbare financiële activa					270				270		270
Netto veranderingen in de reële waarde van voor verkoop beschikbare financiële activa die zijn overgeboekt naar de winst- en verliesrekening									0		0
Totaal niet-gerealiseerde resultaten	0	0	-21	-3.322	270	0	0	0	-3.073	0	-2.064
Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten over de verslagperiode	0	0	0	0	0	15.111	0	0	12.038	74	12.113
<i>Transacties met eigenaars, rechtstreeks verwerkt in het eigen vermogen</i>											
Dividend aan aandeelhouders						-4.485			-4.485		-4.485
Op aandelen gebaseerde transacties								589	589		589
Inkoop / verkoop Eigen aandelen							-4.465		-4.465		-4.465
Totaal transacties met eigenaars, rechtstreeks verwerkt in het eigen vermogen	0	0	0	0	0	-4.485	-4.465	589	-8.361		-8.361
Situatie op 31 december 2008	48.963	1.154	-1.394	-2.866	2.070	73.577	-5.976	589	116.116	1.190	117.306

OPERATIONELE SEGMENTEN (in '000 €)	Belgie		Frankrijk		Spanje		Andere (PL+ZWI)		Niet gealloceerd		TOTAAL	
	31/12/2009	31/12/2008	31/12/2009	31/12/2008	31/12/2009	31/12/2008	31/12/2009	31/12/2008	31/12/2009	31/12/2008	31/12/2009	31/12/2008
Totale Segment opbrengsten	131.291	118.884	61.938	58.113	43.187	41.384	4.427	4.614	0	0	240.843	222.996
Inter-segment opbrengsten	-9.617	-6.118	0	0	0	0	0	0	0	0	-9.617	-6.118
Opbrengsten	121.674	112.766	61.938	58.113	43.187	41.384	4.427	4.614	0	0	231.226	216.877
Te rapporteren resultaat per segment	10.117	11.530	14.142	9.624	6.748	6.789	815	774	0	0	31.822	28.718
Financiële kosten									-7.004	-10.902	-7.004	-10.902
Financiële opbrengsten									4.699	2.512	4.699	2.512
Winst voor belastingen											29.517	20.328
Belastingen									-7.340	-5.142	-7.340	-5.142
Netto-winst over het boekjaar											22.177	15.186
Te rapporteren activa per segment	126.082	126.894	102.432	105.532	53.055	55.256	26.858	28.667	35.109	36.034	343.537	352.383
Te rapporteren CAPEX per segment	10.890	7.583	5.015	4.154	2.685	2.288	190	147	0	0	18.780	14.172